RESOLUÇÃO Nº026/2009

“AUTORIZA A PARTICIPAÇÃO DE ESTUDANTES EM SESSÃO ORDINÁRIA”

A MESA DIRETORA DO PODER LEGISLATIVO, no uso de  suas  atribuições  legais e em conformidade com a aprovação do plenário promulga a seguinte,

RESOLUÇÃO

Art. 1º - Fica autorizada a participação de alunos de escolas do ensino fundamental do Município de Presidente Lucena em sessões ordinária da Câmara de Vereadores na semana em que é comemorado o dia das crianças.

Parágrafo Único – A participação de que trata o caput desse artigo se dará da seguinte forma:

a) Ao lado de cada vereador poderá se fazer presente um(a) aluno(a) cuja escolha será feita pelas direções das escolas do Município.

b) O aluno indicado não poderá se manifestar durante a sessão, resumindo-se a sua participação apenas ao acompanhamento dos trabalhos.

Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Sede do Poder Legislativo, aos 07 de outubro de 2009

                   Denise Raquel Vogel Staudt                                  Marlene Koepsel Backes

                                  Presidente

          Vice-Presidente

                         Marcos Aurélio Heylmann                                  Roque Adelmo Rambo

                                   1º Secretário                                                       2º Secretário